РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]От             2021 № _______

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 21 Устава муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,  Решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.02.2019 г. № 37/7 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  городском округе Зарайск Московской области», пунктом 4.2 Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 г. № 44/3

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1.  Назначить проведение опроса граждан на части территории городского округа Зарайск: Логвеново деревня, Алтухово деревня, Добрая Слободка деревня, Дятлово-3 деревня, Зарайский поселок, Зименки-1 деревня, Карино деревня, Кобылье деревня, Крутой Верх деревня, Кувшиново деревня, Летуново деревня,  Отделения 2 совхоза Зарайский поселок, Перепелкино деревня, Пыжово деревня, Рябцево деревня, Саблино деревня, Требовое деревня.
Болваньково деревня, Давыдово деревня, Ивашково деревня, Латыгори деревня, Макеево село, Печерники деревня, Рожново деревня, Сохино деревня с целью выявления и учета мнения граждан по вопросу принятия решения о реорганизации: Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Макеевская основная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Летуновская средняя школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия №2».

Инициатор проведения опроса: Глава городского округа Зарайск Московской области.
 2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан –2 марта 2021 года, дату окончания проведения опроса граждан -   4 марта 2021 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан - 3 рабочих дня.

3. Утвердить:
   3.1. Формулировку вопроса: «Согласны ли вы на реорганизацию Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Макеевская основная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Летуновская средняя школа» путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия №2».
   3.2 Форму опросного листа при проведении опроса граждан. (Приложение 1).
  3.3. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов в местах опросных пунктов и/или подомового обхода.
  3.4. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 200 человек.
  3.5. Состав комиссии по проведению опроса граждан. (Приложение 2).
  4. Администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить доведение до граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на  части территории городского округа Зарайск: Логвеново деревня, Алтухово деревня, Добрая Слободка деревня, Дятлово-3 деревня, Зарайский поселок, Зименки-1 деревня, Карино деревня, Кобылье деревня, Крутой Верх деревня, Кувшиново деревня, Летуново деревня, , Отделения 2 совхоза Зарайский поселок, Перепелкино деревня, Пыжово деревня, Рябцево деревня, Саблино деревня, Требовое деревня. Болваньково деревня, Давыдово деревня, Ивашково деревня, Латыгори деревня, Макеево село, Печерники деревня, Рожново деревня, Сохино деревня настоящего решения общедоступными способами.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте городского округа Зарайск Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по развитию социальной сферы, ЖКХ, благоустройству и экологии (председатель Редкин М.А.) и заместителя главы администрации городского округа Зарайск по социальным вопросам
В.В. Маркович.

Председатель Совета депутатов
городского округа Зарайск                                                                                    Е.А.Белкина

Глава городского округа Зарайск                                                                         В.А.Петрущенко

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                            Л.А. Кочергаева
Заместитель главы администрации                                          В.В. Маркович
Начальник юридического отдела                                             Ю.О. Толмачева
И.о начальника управления образования                                 Е.Н. Прокофьева

Послано: Маркович В.В., Комму В.Б. -3, юридический отдел, прокуратуре, в дело, ОКО